

Haberler

News

TKD Yönetim Kurulu Üyeleri Cumhurbaşkanını Sayın Süleyman Demirel'i Ziyaret Etti

TKD Genel Başkanı Yrd.Doç Dr. Doğan Atılgan ve beraberindeki TKD Yönetim Kurulu üyeleri 13 Haziran 1997 tarihinde Cumhurbaşkanımız sayın Süleyman Demirel'i ziyaret etmişlerdir. Kütüphanelerin ve kütüphanecilerin sorunlarının dile getirildiği ziyarette, TKD'nin sorunlara yönelik çözüm önerilerini içeren bir rapor sunulmuştur. Rapor içerisinde; TKD'nin kuruluşu, yapılanması ve faaliyetlerinin yanısıra sekiz maddeden oluşan beklentiler sıralanmıştır. Ziyaretten sonra TKD'nin istekleri Cumhurbaşkanlığı tarafından gereğinin yapılması için Kültür Bakanlığı, Milli Eğitim Bakanlığı, Maliye Bakanlığı ve Ankara Valiliğine bir üst yazı ile ulaştırılmıştır. Raporda özetle;

1.Kütüphanecilik alanında üst yönetim kadrolarına yapılan atamalarda, güçlü bir meslek altyapısı olan kütüphanecilere öncelik verilmesi ve kütüphanecilik eğitimi almamış

kişilere bu konularda yetki verilmemesi.

- 2.Kütüphane hizmetleri ve kütüphanecilerin özlük haklarının yasal güvence altına alınmasını sağlayacak "Kütüphaneler Kanunu"nun çıkarılması.
- 3.Milli Kütüphanenin yeterli ve nitelikli personel ile desteklenmesi. Milli Kütüphanenin Türk Cumhuriyetlerinin Milli Kütüphanelerine öncülük edecek bir konuma getirilmesi ve kütüphanede çalışan personelin özlük haklarının, farklı kurumlarda görev yapan emsalleri ile aynı düzeye getirilmesi.
- 4.Özellikle kamu kurum ve kuruluşlarında çalışan nitelikli personelin farklı kurumlara göçünün önüne geçebilmek için, 657 sayılı kanun çerçevesinde sözleşmeli uzman ve uzman yardımcılığı kadrolarının sağlanmasının yanısıra bilgi hizmetleri sınıfı oluşturarak, kütüphanecilerin yan ödeme puanları ve tazminatlarının, öğrenimleri ve verdikleri önemli kültür hizmetleri ile bağdaşır duruma getirilmesi.
- 5.Ortaokullarda seçmeli olarak okutulan kütüphanecilik derslerinin, bu konunun eğitimini almış uzmanlarca verilmesi.

- 6.Yeni hazırlanan YÖK Kanunu'nda, üniversite kütüphanelerinde çalışan meslektaşların akademik kadrolarda çalışabilmelerinin sağlanması. Üniversite kütüphanelerinin bütçelerinin, pek çok ülkede olduğu gibi genel bütçenin %5'inden az olmamasının sağlanması.
- 7.Belediyelerin, "Belediye Kanunu"nda belirtildiği gibi, kütüphane hizmetleri ile ilgili sorumluluklarını yerine getirmelerinin sağlanması.
- 8.Milli Eğitim Bakanlığı'na bağlı okul kütüphanelerinin işler hale getirilmesi için gerekli olanakların sağlanması yönündeki dilek ve istekler Cumhurbaşkanımız Sayın Süleyman Demirel'e sunulmuştur.

Bilgi Çağı: Bilgi Merkezleri ve Bilgi Teknolojisi Sempozyumu Yapıldı

Ankara Üniversitesi Dil ve Tarih Coğrafya Fakültesi Kütüphaneçilik Bölümü tarafından 7-9 Mayıs 1997 tarihleri arasında "Bilgi Çağı: Bilgi Merkezleri ve Bilgi Teknolojileri Sempozyumu" yapılmıştır. Aynı Fakülte'nin Farabi salonunda gerçekleştirilen ve üç gün süren sempozyum boyunca, yurt dışından bir ve yurt içinden dokuz firmanın hizmet ve ürünlerinin tanıtımının yapıldığı Bilgi Teknolojisi Fuarı ilgililere su-

nulmuştur. İnternet ile ilgili tartışmaların yoğunlukla ele alındığı sempozyuma çeşitli bilgi merkezlerinin yöneticileri, akademisyenler ve kütüphaneciler bildirileriyle katılmışlardır.

Bilgi Erişimde İndeksleme Semineri Ulakbim'de Yapıldı

30 Haziran-1 Temmuz 1997 tarihleri arasında TKD-British Council ve TÜBİTAK-ULAKBİM'in ortaklaşa organize ettiği "Bilgi Erişimde İndeksleme Semineri" ULAKBİM konferans salonunda Mr. Alan Gilchrist tarafından gerçekleştirilmiştir. Seminerin birinci günkü ilk oturumda, indekslemenin tarihi, indeksleme dilleri ve indeksleme ile indeks dillerine olan ihtiyaç ele alınmıştır. İkinci oturumda, veritabanları, kullanım ve kullanıcılar, indekslemede performans kriterleri, bu konularla ilgili yazılım, donanımlar ile indeksleme dilleri ve veri tabanlarının yürütülmesi ele alınmıştır. Seminerin ikinci gününün ilk oturumunda indekslemenin kapsamlı olarak analizi yapılmış, ikinci oturumda indeksleme dilinde çeviri konusu örneklerle sunulmuştur. Öğleden sonraki son oturumda, çalışma alanları ile ilgili kurumsal sorunlar tartışılmıştır. Seminer, 17 kişinin katılımı ile gerçekleştirilmiştir.

Devlet Personel Rejimini Yeniden Düzenleyen Yasa Taslağına Büyük Tepki

657 Sayılı Devlet Memurları Yasası'nda köklü değişiklikler yaparak, devlet personel rejimini yeniden düzenleyen yasa taslağı kütüphanecilik çevrelerinde büyük tepki yarattı. TKD adına açıklamada bulunan TKD Genel Başkan Yardımcısı Tuncel Acar; taslağın bilimsel olmayan bir yaklaşımla hazırlandığını, memurları gruplandırırken aldıkları mesleki eğitimi ve mesleğin gerektirdiği nitelikleri yadsıyarak, yalnızca makamın göz önünde bulundurulduğunu bildirdi. Kütüphanecilik mesleğinin, meslek sıralamasında 17. Grup'da yer almasının ve aynı sırada yer alan meslek grupları ile yakından uzaktan hiçbir ilgisinin bulunmamasının vurgulandığı açıklamada, Kütüphanecilik eğitiminin Ankara ve İstanbul Üniversitelerinde 4 yıl, Hacettepe Üniversitesi'nde ise İngilizce hazırlık sınıfı ile birlikte beş yıl verildiği dile getirildi. Kütüphane ve kütüphanecilerin modern toplumların gereği olan okuyan, düşünen, sorgulayan, düşünsel, ruhsal ve vicdani yönden özgür bireyler yetişmesinde önemli rol aldığına değinen Acar, çağdaş ve demokratik toplumsal yapıya katkıda bu-

lunan kütüphanecilerin daha iyisini hak ettiğini söyledi.

Devlet personel rejimini yeniden belirleyen yasa taslağında, mevcut sistemde öngörülen sınıfları kaldırarak, memurları alacakları ücrette göre 20 ayrı gruba bölmektedir. Kıstas ücretin 100.000.000 olarak belirlendiği taslakta memur grupları 10-15-25- ve 30'ar milyonluk gruplara ayrılıyor. 17.Grupta Kütüphanecilik dışında, Film Yapımcısı, Rehber, Makyajcı, Prodüktör, Redaktör, Spiker, Fotoğrafçı, Kameraman, Ses Kayıtcısı, Borsa Kayıtcısı, Harita Çizimcisi, İmam-Hatip, Kuran Kursu Öğreticisi, Veznedar(Banka) gibi meslek grupları yer alıyor. TKD ve Kültür Bakanlığınca yapılan girişimlerden sonra Kütüphanecilerin, Arkeologlar, başkomiserlerin de yer aldığı 13. gruba alındığına ilişkin olarak yetkililerden bilgi alınmıştır.

Sekiz Yıllık Eğitime Destek

Türk Kütüphaneciler Derneği Genel Merkezi 8 yıllık kesintisiz zorunlu eğitime destek vermek amacı ile 50 milyon TL. bağışta bulunmuştur. Ayrıca TKD Ankara Şubesi'nin 8 yıllık kesintisiz eğitime destek amacıyla başlattığı yardım kampanyasında 125 milyon TL. toplanarak Milli Eğitim Bakanlığı'na verilmiştir.

Basın ve Halkla İlişkiler Grubu Kuruldu

Türk Kütüphaneciler Derneği'nin 17. Genel Kurulunda yapılan tüzük değişikliği gereği, Genel Merkez bünyesinde Basın ve Halkla İlişkiler Kurulu oluşturuldu. 11 Temmuz 1997 tarihinde ilgili dernek üyeleri ile toplantı sonucunda Basın ve Halkla İlişkiler Kurulu'nun Z. Canan Duran başkanlığında B. Vildan Örkmez, Sinem Arıcan, Şule Çınar'dan kurulması kararlaştırılmıştır. Ayrıca diğer üyelerin de kurulun basınla ilişkiler çalışmalarında yardımcı olması ve gerekli görüldüğünde iletişime geçilmesi düşünülmüştür. Alınan karar Genel Merkez Yönetim Kurulu tarafından da onaylanmıştır.

Atamalar

55. Hükümetin göreve başlaması ile birlikte Kütüphanecilik ile ilgili kimi atamalar yapıldı. Bunlar: Gazi Üniversitesinde Profesör olarak görev yapan O.T. Aybaş önce Kültür Bakanlığında kütüphanelerden sorumlu Müsteşar Yardımcılığına, ardından da Kültür Bakanlığı Müsteşarlığına atandı. Kütüphanelerden sorumlu Müsteşar Yardımcılığına da Nurcan Tokar getirildi.

Milli Kütüphane Başkanı Altınay Sernikli Kültür Bakanlığı Mü-

şavirliğine atandı. Milli Kütüphane Başkanlığına vekaleten Başkan Yardımcısı Tuncel Acar getirildi.

Devlet Arşivleri Genel Müdürü İsmet Binark görevinde alınarak yerine Muğla Üniversitesi Genel Sekreter yardımcısı İsa Özkül getirildi.

Daha önceki dönemlerde görevlerinden alınan Kütüphaneler Genel Müdürü Gökçin Yalçın, Genel Müdür Yardımcıları Bekir Sıtkı Şenol ve Ramazan Mert ile Milli Kütüphane daire başkanlarından Tülin Ege görevlerine döndü.

Eski Kütüphaneler ve Yayınlar Genel Müdürü Hasan Duman Sine-ma ve Telif Hakları Genel Müdürlüğünde Telif Hakları Daire Başkanı olarak göreve başladı.

Kütüphaneler Genel Müdürlüğü kütüphanecilerden Ayşe Yaman aynı Genel Müdürlükte Daire Başkanı oldu.

Prof. Dr. Adil Artukoğlu, H.Ü. Sağlık Bilimleri Yüksek Okulu Müdürlüğüne atandı.

IFLA Kongresi

Bu yıl 63.'sü Danimarkanın başkenti Kopenhag'da 30 Ağustos-6 Eylül tarihlerinde yapılan IFLA Konsey ve Genel Konferansına derneğimizi temsilen Genel Başkan yardımcısı Tuncel Acar katıldı. Kütüphanecilerin yeni gelişmelerden haberdar olması ve bilgilenmeleri konusunda önemli bildirilerin sunulduğu kong-

rede bu yıl başkanlık ve yönetim kurulları için de seçim yapıldı. Bu seçimler sonucunda IFLA Başkanlığına Christine Deschamps, Yönetim Kurulu Üyeliklerine'de Kay Rasero-ka, Nancy John, Ekaterina Gerieva, Derek Law ve Sun Beixin seçildi.

İngiltere Ziyareti

TKD Genel Başkanı Yrd. Doç. Dr. Doğan Atılğan 22-30 Haziran 1997 tarihleri arasında İngiliz Kütüphane Derneği'nin (The Library Association) davetlisi olarak İngiltere'ye gitti. İngiliz Kütüphane Derneği'nin çalışmalarını yakından incelemek amacıyla yapılan ziyaretin mali kaynağı İngiliz Kültür Heyeti tarafından karşılandı.

3 gün Londra'da Dernek merkezinde yapılan görüşmelerden sonra 3 gün de Manchester'da "Under One Umbrella 4" toplantısına katılan ve yararlı görüşmelerde bulunan Genel Başkana İstanbul Şubesinden Ümit Konya'da katıldı.

25. Yıl Sempozyumu

Hacettepe Üniversitesinin kuruluşunun 30. ve Kütüphanecilik Bölümünün kuruluşunun 25. Yılı nedeniyle 22-24 Ekim 1997 tarihleri arasında Beytepe-Ankara'da "21. Yüzyılda Bilgi ve Belge Hizmetleri Sempozyumu" yapılacaktır. 5 oturum ve 3 panelin gerçekleştirileceği Sempo-

zyum'da bilgi ve belge hizmetleri ve sorunlarına yönelik konular ele alınacak ayrıca firmalar sunum ve gösteriler yapacaklardır.

ICANAS Kongresi

ICANAS (International Congress of Asian and North African Studies) Kongresi Budapeşte'de yapıldı.

7-12 Temmuz tarihleri arasında 1300 kişinin katılımı ile düzenlenen konferansta 17 alt konu başlığında bildiriler sunulmuştur. Kongre kapsamında düzenlenen dört konferanstan birisi de "Oriental Librarianship at Crossroads of the Century" üzerine gerçekleştirilmiştir. Aynı zamanda IAOL (International Association of Oriental Librarians)'ın 10. Genel toplantısı niteliğindeki sempozyumda; kütüphane tarihi ve koleksiyon geliştirme, elyazması koleksiyonları ve teknik işlemler, metinler, kitaplar ve bibliyografik çalışmalar ile ilgili düşünceler ve görüşler, dil, edebiyat, kültür ve halka yönelik kütüphane hizmetleri ele alınmıştır. Sempozyumda, Rusya, Amerika Birleşik Devletleri, Hollanda, Malezya, İran ve İngiltere'den gelen kütüphaneciler ve akademisyenler tarafından 10 tebliğ sunulmuştur.

Emeklilik

A.Ü. Merkez Kütüphanesi Sorumlusu Benal Acır, A.Ü. DTCF Kütüpha-

nesi Sorumlusu Yakan Akın, A.Ü. Hukuk Fakültesi Kütüphane Sorumlusu Nur Sertoğlu ile A.Ü. Veteriner Fakültesi Kütüphane Sorumlusu O. Üstün Yıldırım emekliye ayrılmışlardır. Kendilerine gelecekteki yaşamlarında başarılar dileriz.

İngiliz Milli Kütüphanesi Kataloğu Internet'te

İngiliz Milli Kütüphanesi 1997 Mayıs ayından itibaren, 8.5 milyon kaydın yer aldığı yedi kataloğunu Internet'e açtı. İlgilenenler <http://opac97.bl.uk> adresinden girerek kataloglardan yararlanabilirler.

Elektronik Yayınların Derlenmesi

Derleme için hâlâ 1912 tarihli telif hakları kanununun yürürlükte olduğu İngiltere'de altı derleme kütüphanesi ile İngiliz Film Enstitüsü, yasanın değiştirilerek çevirim-içi, CD-ROM vb. yeni ortamların kapsam içine alınması için harekete geçtiler. Konu ile ilgili tartışmaları, Department of National Heritage'nin hazırladığı Consaltation Paper adındaki Web sayfasında bulabilirsiniz. (<http://www.heritage.gov.uk>)

Yurt Dışı Gelişmeleri

- İngiltere'de iki hanım kütüphaneci İşçi Partisi'nden parlamentoya girdi. Parlamenteoya girmeden önce Linda Penham akademik, Chiristine Russell ise akademik, çocuk ve gezici kütüphanelerde çeşitli görevler yapmışlardır.
- (Le Pen'in başkanlığını yaptığı) Fransız Ulusal Cephesi'nin belediye seçimlerini kazandığı Orange'da meslekten kütüphanecilerin işlerine son verilerek yerlerine meslek dışından partiye yakın kişilerin atanması, partinin seçimleri kazandığı diğer bölgelerde endişe yaratıyor.
- Arnavutluk'taki olaylar sırasında kütüphaneler de önemli oranda etkilenmiş. Özellikle, ülke için oldukça önem taşıyan Tiran Tarım Fakültesi Kütüphanesinin büyük oranda zarar gördüğü bildiriliyor. Yardım için uluslararası kuruluşların devreye girdiği dönemde, Türkiye'den de destek verilmesini diliyoruz.
- Bosna kütüphanecilerine yardımcı olmak amacıyla, Michigan Üniversitesi'nde tarihçi olan Robert Donia ve bir grup arkadaşı, Michigan kütüphanelerinde Bosna ile ilgili kitapların bibliyografyasını hazırlamaya başlamışlardır. Çalışmayı yürüten kişilerden Enes Rujunzdzic, bu çalışmanın, derlemelerin geliştirilmesinde, kütüphanelerarası işbirliği çalışmalarına bir model olabileceğini vurgulamaktadır.